

## بازدید از جاذبه‌های گردشگری آذربایجان شرقی ۱۵۷ درصد افزایش یافت

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی اعلام کرد: بازدید از جاذبه های گردشگری این استان طی تعطیلات نوروزی نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از ۱۵۷ درصد افزایش یافت.

احمد حمزه زاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، تعداد بازدیدکنندگان از جاذبه های گردشگری آذربایجان شرقی از ۲۵ اسفند تا ۱۴ فروردین را ۲ میلیون و ۱۱۲ هزار و ۶۳۲ نفر اعلام کرد و گفت: این رقم در سال گذشته ۸۸۵ هزار نفر بود.

وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد بازدید از جاذبه های گردشگری استان مربوط به موزه ها و ابنیه های تاریخی است، افزود: مجموع بازدیدگنندگان از موزه های میراث فرهنگی استان طی این ایام ۱۵۱ هزار و ۶۴۹ نفر بود که این آمار در سال گذشته ۳۳ هزار و ۳۰۰ نفر بود که البته شرایط کرونایی در این آمار بسیار دخیل بود.

حمزه زاده کلیسای سنت استپانوس در شهرستان جلفا را دارای بیشترین تعداد بازدید در

**معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اعلام اینکه ۳۷.۴۰ درصد کودکان هشت تا ۱۱ ساله استان واکسن کرونا را دریافت کردند، گفت:** با توجه به بازگشایی مدارس توجه بیشتر والدین در خصوص واکسیناسیون کودکان ضروری است تا ضریب ایمنی افزایش یابد.

حسین حقایبی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه تکمیل مراحل واکسیناسیون به خصوص نوبت سوم واکسن در جلوگیری از شیوع کرونا بسیار تاثیرگذار است، خاطرنشان کرد: ۸۸.۲۵ درصد از کل جمعیت آذربایجان شرقی مرحله اول واکسن کرونا و ۸۲.۶ درصد مرحله دوم را تزریق کرده اند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز همچنین گفت: ۴۹۸۰ درصد جمعیت آذربایجان شرقی نوبت سوم واکسن کرونا را تزریق کرده ند.

### تندبادهای لحظه‌ای آذربایجان شرقی را در می‌نوردد



**رئیس گروه پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی گفت:** از امروز (دوشنبه) وزش باد شدید و تندبادهای لحظه‌ای این استان را در می‌نوردد.

محمد امیدفر، در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه این وضعیت تا اواخر روز چهارشنبه در استان حاکم خواهد شد، افزود: بررسی نقشه های همدیدی و آخرین تصاویر ماهواره ای نشان می دهد، به دنبال گذر امواج فرعی تراز میانی جبو، افزایش موقت ابر، غبار محلی و بروز تندبادهای لحظه ای در برخی مناطق پدیده گرد و خاک دور از انتظار نیست.

وی گفت: به دنبال بروز تندبادهای لحظه ای، احتمال سقوط یا پرتاب اجسام سبک، آسیب دیدن سازه های موقتی و سست، گلخانه ها، تابلوهای بنرهای تبلیغاتی و خسارت به سازه های سبک و احتمال کولاک و بهمن در ارتفاعات پوشیده از برف و افزایش پتانسیل آتش سوزی جنگل ها و مراتع وجود دارد.

رئیس گروه پیش بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی خواستار احتیاط رانندگان برای تردد در جاده های کوهستانی و برفگیر، نلو فعالیت های کوهنوردی، اتخاذ تمهیدات لازم از سوی دستگاه ها

برای پیشگیری از آتش در جنگل ها و اجتناب از روشن کردن آتش در مراتع و عرصه های جنگلی و رها کردن آن از سوی گردشگران و مسافران شد.

امیدفر، همچنین خواستار محکم کردن سازه های سبک، تابلوهای تبلیغاتی و پوشش گلخانه ها، احتیاط در عبور از کنار ساختمان های نیمه کاره و توجه به توصیه های کارشناسان جهاد کشاورزی به ویژه در مورد وزش باد گاهی تا شدید شد.

وی یادآوری کرد: از بعد از ظهر چهارشنبه با گذر امواج فرعی تراز میانی جو از آسمان استان، جوی نسبتا ناپایدار همراه با بارش باران گاهی به صورت رگبار و غرش آذرخش حاکم می شود.

امیدفر، افزود: در ۲۴ ساعت گذشته کلبیر و هوراند با ۱۸ و سراب با چهار درجه سانتی گراد بالای صفر به ترتیب گرمترین و خنک ترین شهرهای استان بوده و دمای تبریز ۱۰ درجه سانتی گراد ثبت شده است.

آذربایجان شرقی منطقه ای سردسیر و کوهستانی است و از لحاظ تقسیم بندی های اقلیمی جزو مناطق نیمه خشک به حساب می آید.

آب و هوای این استان به طور کلی سرد و خشک است ولی به علت تنوع توپوگرافیکی از اقلیم های متفاوتی برخوردار است.

این استان همواره تحت تأثیر باد های سرد شمالی و سیبری و بادهای مرطوب دریای سیاه و مدیترانه و اقیانوس اطلس همچون بادهای محلی منائر از کوهستان های سبلان در شرق، سهمند در غرب و جنوب غربی، رشته کوه های قره داغ در شمال، رشته کوه های تخت سلیمان و اربط در جنوب، ارتفاعات برفکش در جنوب شرق و قوشاداغ در شمال شرق استان قرار دارد.



نوروز امسال اعلام و اضافه کرد: طی این ایام تعداد ۶۲۶ نفر از این اثر تاریخی ثبت شده در تبریز را در رده های بعدی بیشترین تعداد

## بازدیدکننده بیان کرد و گفت: از موزه آذربایجان ۱۵ هزار و ۶۷۶ نفر و از موزه قاجار ۱۱ هزار و ۸۸۷ نفر طی روزهای ۲۵ اسفند تا ۱۴ فروردین بازدید کرده اند.

حمزه زاده ادامه داد: مسافران نوروزی در آذربایجان شرقی از چهار موزه شهرداری تبریز نیز به تعداد ۲۱ هزار و ۴۸۶ نفر بازدید کرده اند که موزه شهرداری نیز در این فهرست قرار دارد.

وی گفت: در مجموع تعداد ۱۷۳ هزار و ۱۳۵ نفر از موزه های تحت مدیریت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی و شهرداری تبریز بازدید کرده اند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی همچنین از افزایش حدود ۳۴ درصدی اسکان در مراکز اقامتی رسمی استان خبر داد و گفت: طی روزهای ۲۵اسفند تا ۱۴ فروردین ماه تعداد ۱۵۲ هزار و ۲۳۵ نفر در هتل ها و هتل آپارتمان های استان اسکان یافتند که این رقم در سال گذشته معادل ۱۱۳ هزار و ۶۸۸ نفر بود.

## ۳۷.۴۰ درصد کودکان هشت تا ۱۱ ساله آذربایجان شرقی واکسینه شدند

جدید کرونایی در بیمارستان های آذربایجان شرقی بستری هستند .

حقایبی اظهار کرد: هفت کودک مبتلا به کرونا در استان بستری هستند و اکنون تعداد کل بیماران بستری در آذربایجان شرقی به ۲۴۲ نفر رسیده است.

وی تعداد موارد بستری در بخش مراقبت های ویژه را ۹۰ نفر اعلام کرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام کرد: از ۲۱شهرستان آذربایجان شرقی چهار شهرستان چارلویماق، آذرشهر، مراغه و ملکان در وضعیت نارنجی کرونایی، ۱۵شهرستان هوراند، خداآفرین، هریس، ورزقان، بستان آباد، اهر، هشترود، جلفا، شبستر، مرند، سراب، عجب شیر، کلبیر، میانه و تبریز در وضعیت زرد و ۲ شهرستان اسکو و بناب در وضعیت آبی هستند.



وی با اشاره به اینکه در ۲۴ ساعت گذشته پنج نفر بر اثر ابتلا به کرونا در استان فوت شدند، اعلام کرد: ۵۴ بیمار

### فرسودگی ۴۰ درصد مدارس ناحیه یک آموزش و پرورش تبریز

**مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک تبریز از فرسودگی و استهلاک بیش از ۴۰ درصد مدارس سطح این ناحیه خبر داد.**

به گزارش ایرنا، اسفندیار صادقی در یک گفت و گوی خبری اظهار کرد: ۱۰۰ درصد مدارس ناحیه یک تبریز از دیروز شروع به فعالیت حضوری کرده و بیش از ۸۰ درصد دانش آموزان در ۱۸۰ مدرسه این ناحیه صبح روز گذشته در اولین روز تحصیلی سال ۱۴۰۱ در کلاس های درس حضور یافتند.

وی افزود: طبق نظرسنجی صورت گرفته در بازدید میدانی، همه دانش آموزان می گویند آموزش حضوری منجر به فهم عمیق، درست و اولی مطالب درسی می شود.

مدیر ناحیه یک آموزش و پرورش تبریز خاطرنشان کرد: این ناحیه ۷۵ هزار نفر دانش آموز در مقاطع تحصیلی مختلف دارد که ۹۲ درصد آنان در مدارس غیردولتی مشغول کسب علم هستند.

وی یادآوری کرد: بیشتر مدارس غیردولتی تبریز در سطح ناحیه یک هستند، به گونه ای که ۴۸۱ مدرسه و آموزشگاه غیرانتفاعی در این ناحیه داریم. وی اضافه کرد: سه هزار همکار شاغل در مدارس دولتی و چهار هزار نفر در مدارس غیر دولتی شامل مدیر و کارمند داریم و علاوه بر آن حدود چهار هزار نفر نیز همکاران بازنشسته داریم.

صادقی ابراز داشت: از نظر علمی با وجود آموزشگاههای متعدد آزاد، جزو نواحی برتر تبریز بوده و حائز رتبه های دو رقمی و برتر در کنکور هستیم.

وی ادامه داد: آموزش در کنار پرورش تحقق می یابد و در همین راستا و در بعد پرورش فکری، دینی و عقیدتی دانش آموزان برنامه هایی ترتیب

### خبر

مدیرکل گمرک اصفهان خبر داد:

### در سال ۱۴۰۰ رشد ۳۶ درصدی واردات گمرکات استان اصفهان

رسول کوهستانی پروه، مدیرکل گمرکات استان اصفهان در خصوص واردات کالا از طریق گمرکات استان اصفهان اظهار داشت: در سال گذشته ۱۱۵ هزار و ۵۵۰ تن کالا به ارزش ۶۴۷ میلیون و ۶۷۶ هزار دلار از طریق گمرکات استان اصفهان ترخیص گردیده، که از لحاظ وزنی ۱۱ درصد و از حیث ارزش ۲۶ درصد افزایش داشته است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: طی این مدت تشریفات واردات از طریق گمرک اصفهان ۶۹ هزار تن و ارزش ۴۲۰ میلیون و ۹۳۵ هزار دلار، گمرک اختصاصی مجتمع فولاد مبارکه ۴۰ هزار تن و به ارزش ۱۹۹ میلیون و ۳۸۹ هزار دلار و گمرک اختصاصی ذوب آهن ۷ هزار تن و به ارزش ۱۷ میلیون و ۳۵۳ هزار دلار بوده است.

وی عمده کالاهای وارداتی گمرکات استان اصفهان را ماشین آلات خطوط تولید، اجزا و قطعات و مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی برشمرد و بیان داشت: در سال ۱۴۰۰، ۱۸۵ میلیون دلار ماشین آلات و دستگاه های برقی، ۱۶۵ میلیون دلار ماشین الات مکانیکی، ۶۲ میلیون دلار چدن و آهن و فولاد، ۴۸ میلیون دلار وسایل نقلیه ( کامیون ) و اجزا و قطعات خودرو و ۲۷ میلیون دلار مواد پلاستیکی از طریق گمرکات استان اصفهان ترخیص گردیده است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان درباره مهمترین کشورهای صادر کننده کالا به مقصد گمرک اصفهان بیان کرد: طی این مدت، چین ۲۰۲ میلیون دلار، آلمان ۱۰۷ میلیون دلار، ترکیه ۱۰۲ میلیون دلار، امارات متحده عربی ۵۳ میلیون دلار و ایتالیا ۴۹ میلیون دلار مبدا واردات کالا به مقصد گمرکات استان اصفهان بوده اند.

وی میزان درآمد وصولی گمرکات استان اصفهان را ۹ هزار و ۷ میلیارد ریال برشمرد و اظهار داشت: در ۱۲ ماهه ۱۴۰۰ درآمد ارسالی به خزانه توسط گمرکات استان اصفهان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۶ درصد رشد داشته است.

دکتر رسول کوهستانی پروه در زمینه تسهیلات گمرک اظهار کرد:با ارائه بسته حمایت از تولید، پشتیبانی ومانع زادیها و با اطلاع رسانی موثر آن و افزایش فعالان مجاز اقتصادی (AEO) طی دو سال گذشته از ۴ شرکت(سال ۹۸) به ۳۸ شرکت توانسته ایم تسهیلات متنوعی به آنها ارائه نماییم. وی تاکید کرد: در واحدهای تولیدی استان پهناور اصفهان، با ایجاد ۳۸ باب انبارهای اختصاصی زیر کلید گمرک (در سال ۹۸، هشت انبار اختصاصی داشته ایم) هزینه های تخلیه، بارگیری، انبارداری، دموراز و همچنین زمان ترخیص مواد اولیه واحدهای تولیدی به نحو چشمگیری کاهش یافته است.

### تاکید دادستان اصفهان بر اجرای کامل بخشنامه دادستانی کل کشور در برخورد با تظاهر به روزه خواری

**علی اصفهانی دادستان عمومی و انقلاب اصفهان ضمن تیریک حلول ماه مبارک رمضان از استمرار طرح نظارت و کنترل بر بازار و ارتقاء امنیت اجتماعی و اقتصادی در طول ماه مبارک رمضان خبر داد.**

دادستان اصفهان با اشاره به بخشنامه دادستان کل کشور در زمینه برخورد با تظاهر به روزه خواری گفت: اجرای این بخشنامه در اصفهان در دستور کار کلیه حوزه های قضایی قرار گرفته و از آنجایی که روزه خواری در ملا عام از مصادیق حرام فعل بوده و در قانون جرم انگاری شده، متظاهرین به این امر تحت تعقیب قرار میگیرند.

وی با بیان اینکه انجام این عمل در مکان های عمومی و حتی خودرو ارتکاب در ملاعام و جرم مشهود بوده، از صدور دستور به ضابطین جهت اقدام قانونی لازم در این زمینه خبر داد.

علی اصفهانی همچنین به افراد و واحدهای صنفی که ضوابط مربوط در ماه رمضان را رعایت نکنند و یا مبادرت به گران فروشی یا احتکار کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی می نمایند هشدار داد و گفت: برای متخلفان حسب مورد پرونده تهریاتی و یا قضایی تشکیل و در موارد تکرار یا انجام تخلفات عمده، محل پلمب خواهد شد.

### کشف ۱۲۱۰ دستگاه استخراج رمز ارز غیر مجاز در سال ۱۴۰۰ در حوزه توزیع برق مازندران

**ساری – ریسیسی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران از کشف ۱۲۱۰ دستگاه استخراج رمز ارز غیر مجاز در سال ۱۴۰۰ در حوزه توزیع برق مازندران خبر داد.**
مهندس سعید کاظم حسینی کارشناس دادنامه داد: طی یک سال اخیر ۱۲۱۰ دستگاه ماینر غیرمجاز از ۱۴۸ مرکز غیرقانونی استخراج رمز ارز توسط همکاران و مسئولین تست بازرسی استان و امورهای توزیع برق با هماهنگی مسئولین قضایی و با همکاری مأموران انتظامی در نقاط مختلف مازندران کشف و ضبط شده است. وی گفت: مطابق دستورالعمل ارسالی از تواتیر با کلیه این مشرکین برخورد و مبلغی معادل ۷۶ میلیارد ریال بهای انرژی بابت جریمه این دسته از مشرکین صادر شده است. حسینی افزود: از ابتدای آغاز این طرح که از سال ۹۸ بوده است در مجموع ۴۷۱۶ دستگاه از ۲۲۴ مرکز استخراج شده است.

وی گفت: به منظور مقابله با پدیده شوم برق های غیرمجاز و با استفاده از روش های مختلف کنترل مصارف مشترکین تعداد ۴۳۲۸ مشترک دارای تلفت در استفاده از انرژی برق شناسایی و مطابق دستورالعمل های موجود با آنها برخورد صورت گرفته است که از این محل نیز نزدیک به ۳۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی به میزان فروش شرکت اضافه گردید

### نشست خاستگاه و جایگاه وحیانی جهاد تبیین در تبریز برگزار می شود

**دفتر نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی اعلام کرد:** سسی و دومین نشست اندیشه ورزی با موضوع خاستگاه و جایگاه وحیانی جهاد تبیین در دفتر نماینده ولی فقیه استان در تبریز برگزار می شود.

به گزارش ایرنا، به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، این نشست از سلسله نشست های علمی و تبیینی با حضور کارشناسان فرهنگی و اجتماعی با موضوع خاستگاه و جایگاه وحیانی جهاد تبیین با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین سید صادق بنی فاطمه برگزار می شود.

با برنامه ریزی های صورت گرفته دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز در ادامه نشست های اندیشه ورزی روزهای دوشنبه هر ۲ هفته یکبار با حضور کارشناسان فرهنگی و اجتماعی سلسله نشست های علمی و تبیینی برگزار می شود.

در این جلسات گفت و شنود که اعضای آن را اساتید مطرح حوزه و دانشگاه و فعالان عرصه های فرهنگی و اجتماعی تشکیل می دهند، در حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی مسائل و مشکلات مربوط به حوزه های فرهنگی و اجتماعی بررسی و برای تقویت نقاط مثبت و کاهش آسیب های موجود راهکارهای علمی و عملی ارائه می شود.

بر اساس این گزارش تاکنون ۳۱ جلسه در این زمینه برگزار شده است.

دفتر نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی از اساتید و فرهیختگان و فعالان عرصه های فرهنگی و اجتماعی دعوت به عمل می آورد در این جلسه حضور بهم رسانند.

**مدیر ستاد ديه استان:**

### ۵۵۲ زندانی غیر عمد در آذربایجان شرقی آزاد شدند

**مدیر ستاد ديه آذربایجان شرقی با بیان اینکه سال گذشته ۵۵۲ زندانی جرائم غیر عمد از زندان های استان آزاد و به کانون گرم خانواده بازگشتند، گفت:** از زمان تاسیس ستاد ديه استان تا کنون بیشترین تعداد زندانیان آزاد شده را داشتیم.

رسول تقی پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: از مجموع زندانیان آزاد شده، ۱۴ نفر به علت حوادث کارگاهی، ۳۲۵ نفر بدهکار مالی، ۲۱۳ نفر از زندانیان مهریه و نفقه در زندان گرفتار بودند که سال گذشته آزاد شدند.

وی گفت: از این تعداد ۳۲۴ نفر از زندان تبریز، ۵۸ نفر از زندان اهر، ۴۵۰ نفر از زندان مراغه و ۴۵ نفر از زندان میانه و بقیه از سایر زندان های استان آزاد شدند.

تقی پور ادامه داد: کل مبلغ بدهی زندانیان آزاد شده ۳۹۰ میلیارد تومان بود که ۳۴۴ میلیارد تومان آن از طریق پذیرش اعسار از سوی مراجع قضایی تقسیت شده، ۱۷ میلیارد تومان توسط شاکیان بخشش شده، ۱۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان نیز از طریق کمک ویژه ( کمک بلاعوض) و بقیه نیز با پرداخت تسهیلات فراهم شده است.

**سازمان شهرستان ها از استان های فاقد نماینده نماینده فعال می پذیرد.**  
**۰۲۱-۶۶۵۶۷۷۶۷۰۹**

**عصر آزادی**